Summa Benedicti, abbatis Massilie, super capitulo Firmiter credimus de summa Trinitate et fide 
catholica additis paucis aliis").

I F 308, f. 12r-54v (cfr. f. I2r: „Нес sunt collecta et excerpta ex Summa Benedicti, 
abbatis Massilie, super capitulo Firmiter credimus"; △ „Una est fidelium universalis ecclesia”; f. 
46v: „Incipiunt responsiones ad obiecciones et picturas Hus.” △ ,Jix tractatuli prescripti materia 
tamquam ex quodam fundamento posito”); cfr. ibid. I F 230.

I Q 87, f. 58r-122v (cfr. f. 58r; „Нес sunt collecta et excerpta ex Summa Benedicti, 
abbatis Marsilie, super capitulo Firmiter credimus ... Capitulum primum.” △ „Una est fidelium 
universalis ecclesia"; f. 112v: „Incipiunt responsiones ad obiecciones et picturas et est secundus 
tractatus eisdem doctoris” △ „Ex tractatuli prescripti materia").

Ed.: K. Chytil, Antikrist v naukách a umíní středověku, 1918, 237-238 (auctor operis M. 
Stephanus Palecz declaratur; Rozpravy české akademie, Tř. 1, č. 59).

Lit.: Fi krle, Kostnice 430. — Bartoš, Husitství 147. — F.M. B artoš, Po stopách obrazů 
v Betlémské kapli z doby Husovy, JSH 20,1951, 122, n. 5. -Tří š ka, Příspěvky 3,40. - Husitský 
Tábor 8, 1985 (cum bibliographia).

413. DIALOGUS MILITIS CUM MONACHO

De compactatis et quattuor articulis Bohemorum.
A „In Wienne silva dum miles monachum proficis centem attingeret”.
V tempore concilii Basiliensis.

204 OPERA ANTIHUSSITICA

TŘEBOŇ StA А 16, f. 263r-264v.

Lit.: Tříška, Příspěvky 2, 27.

414. TRACTATUS CONTRA ARTICULOS BOHEMORUM IN CONCILIO BA- 
SILIENSI SCRIPTOS

△ „Post longam duramque concertacionem super diversis articulis Iohan­
nis Wiklef Anglici per universitatem Pragensem”.

V tempore concilii Basiliensis.

TŘEBOŇ StA А 11, f. 125r-132v.

Lit.: Tříška, LČ 27.

Contra communionem sub utraque specie

415. LITTERAE ELOQUENTI VIRO (DICTA, PROPOSITIONES DE FIDE)

Auctor operis Nicolaus de Dinkelspühl (fl433), professor studii generalis 
Vindobonensis, esse putatur.
△ „Eloquenti viro domino N. verbi Dei seminatori in Praga ... Pro 

salutacione in Christo lesu domino nostro dileccione fraterna et charitate non 
ficta’’.

V a. 1414 (pars contra Hussitas).
V a. 1415 (pars contra Utraquistas).
Opus in permultis codicibus asservatur; catalogus manuscriptorum apud 

A. Madre, Nicolaus v. Dinkelspühl, Leben und Schriften, Münster 1965, 
legitur. Nonnulli libri manuscripti epistolam hanc auctoribus, qui in terris 
coronae Bohemiae nati sunt, attribuuntur. E.gr.:

Iohannes de Kaszicze

WROCŁAW BU І Q 88, f. lr-40r (cfr. Ir: „Pro salutacione in Cristo Ihesu domino nostro 
dileccione fraterna”, f. 40r: „Ego frater tuus simplex desiderans salutem anime mee ... Et sic est 
finis tractatus ... contra ipsos pessimos heréticos et Hussitas. Anno Domini M°CCCC° XXXX 
[1440] compositus per venerabilem Magistrum Iohannem de Kaszycze, rectorem scole Wladis- 
laviensis [Włocławek] per ipsum pronunciatus et est finitus feria III" proxima ante festum 
Nativitatis Domini nostri lesu Cristi proxime venturi [20.XII.1440]. Et est comparatus per 
quendam dominum Petrum vicarium in Wschowa monachum. Et est scriptus in Wschowa per 
Stephanum scolarem ibidem morantem anno Domini Millesimo CCCC° IXo IIo [1492?]”).